
Y:\USER\DETERMINAZIONI\determine 14\D101-14.doc Pagina 1 di 2 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

N. DATA OGGETTO 

101 17/04/14 AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE: PROCEDIMENTO DI 

VALUTAZIONE DELLE FUNZIONI DEI TITOLARI DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE AL FINE DEL RICONOSCIMENTO DELLA RETRIBUZIONE 

DI RISULTATO PER L’ANNO 2013 

 

IL DIRETTORE 
 

Richiamato il decreto del Presidente n. 63 del 12/07/13 di conferimento incarico di Direttore del Parco per il 

periodo dal 17/07/2013 al 31/05/2017; 

Vista la Legge Regionale n. 26/96 così come modificata dall’art. 3 della L.R. 6/2005; 

Visto l’art. 15, comma 4, del vigente Statuto dell’Ente che evidenzia i compiti e le responsabilità del 

Direttore; 

- Nulla ostando alla propria competenza, ai sensi degli atti e delle norme di cui sopra; 

______________________________________________________________________________________ 

 

-  Premesso che in data 31 marzo e 1° apri le 1999 sono entrat i  in vigore i  nuovi  

Contratt i  Col lett iv i  Nazional i  di  Lavoro degl i  Ent i  Local i ;  

-  Dato atto che, i l  Parco, con del ibera di  Consigl io n. 64 del 23/06/2000, ha ist i tuito 

l ’area del le posiz ioni  organizzat ive ed individuazione relat ivo fondo per la 

retr ibuzione di  posiz ione e r i sultato;  

-  Vista la del ibera del Consigl io d’Amminist razione n. 119 del 04.09.2003, quale 

oggetto: “determinazione del le indennità di  posiz ione e di  r i su ltato degl i  incarichi  

di  posiz ione organizzat iva – integrazione e modif ica del ibera di  C.D.A. n. 55 del 

8.04.03”, con la quale s i :  

1.  r idetermina in € 12.911,42. lorde annue l’ importo del l ’ indennità di  posiz ione 

correlata al le posiz ioni  organizzat ive;  

2.  di stabi l i re, alt resì , che l’ indennità di  r i sultato spettante è definita dal le 

fasce di  r i sultato stabi l i te dai cr i ter i  approvat i  dai prec edent i  provvediment i  

ce stabi l i scono l’ importo del l ’ indennità di  posiz ione determinata ai  sensi  del  

punto 1; 

 

-  Considerato che spetta al  nucleo di  valutazione i l  compito di  valutare 

annualmente i  responsabi l i  incaricat i  di  posiz ione organizzat iva;  

-  v isto i l  Decreto n. 61 del 02/03/2012 con i l  quale i l  Presidente del Parco ha 

att r ibuito la responsabi l i tà del Serviz io Patr imonio Serviz i  interni  e Vigi lanza al  Sig. 

Mauriz io Pol l i ;  

-  Dato atto che veniva data informazione al le Organizzazioni  Sindacal i  Provin cial i  

in ordine al l ’appl icazione dei cr i ter i  e modal i tà di  graduazione del le posiz ioni  

organizzat ive, stabi lendo nel la specie che per i  t i tolar i  di  posiz ione organizzat iva, 

la valutazione viene pesata dal nucleo di  valutazione, con i  cr i ter i  e le modal i tà 

stabi l i te con precedent i  disposiz ioni ;  

-  Dato atto che bisogna provvedere al la l iquidazione del “ Compenso per i l  

raggiungimento del r i sultato individuale,  raggiunta dal dipendente,  Pol l i  

Mauriz io”; 

Enti del Parco Provincia di Lodi, Provincia di Cremona, Comuni di: Abbadia Cerreto, Bertonico, Boffalora d’Adda, Camairago, Castelnuovo Bocca d’Adda, 

Castiglione d’Adda, Cavacurta, Cavenago d’Adda, Cervignano d’Adda,  Comazzo, Cornovecchio, Corte Palasio, Galgagnano, Lodi, Mairago, 

Maccastorna, Maleo, Meleti, Merlino, Montanaso Lombardo, S. Martino in Strada, Terranova de’Passerini, Turano lodigiano, Zelo Buon Persico; Casaletto 

Ceredano, Credera Rubbiano, Crotta d’Adda, Formigara, Gombito, Montodine, Moscazzano, Pizzighettone, Ripalta Arpina, Rivolta d’Adda, Spino d’Adda. 



Y:\USER\DETERMINAZIONI\determine 14\D101-14.doc Pagina 2 di 2 

-  Vista la pesatura fatta dal nucleo di  valutazione relat iva al la valutazione del le 

funzioni  di  n. 1 posiz ione organizzat iva per l ’anno 2013  sul la base dei cr i ter i  

formulat i  stabi l i t i  dal  contratto decentrato;  

-  Visto i l  T.U.E.L. approvato con decreto legis lat ivo 18 agosto 2000, n. 267;  

-  Visto l ’art . 43 D.Lgs. n . 80/1998; 

-  Visto i l  v igente regolamento consort i le di  contabi l i tà;  

-  Visto i l  bi lancio di  previs ione per l ’eserciz io f inanziar io 201 4 in fase di  

predisposiz ione; 

 

DETERMINA 

 

1.  di prendere atto del la valutazione fatta dal nucleo di  valutazione del le  funzioni  

di  n. 1 posiz ione organizzat iva  e di  att r ibuire per l ’anno 2013  al  t i tolare di  

posiz ione organizzat iva, la seguente retr ibuzione di  r i sultato:  

 RESPONSABILE Retr ibuzione 

Posiz ione anno 

2013 

Percentuale 

r i sultato 

raggiunta 

Retr ibuzione di 

r isultato anno 2013 

Geom. Pol l i  Mauriz io  € 12.911,42 97,25 % € 3.227,86 

 

2.  di stabi l i re che l’ indennità di  r i sultato spettante è pari  a € 3.227,86 e di  

autor izzare la l iquidazione e i l  pagamento del la somma dovuta al  Geom. Mauriz io 

Pol l i  in misura pari a € 3.227,86 ;  

3.  di dare atto che la spesa connessa t rova imputazione al  sotto elencato capitolo 

190 codice di  bi lancio cod. 1010401 R.P. del  bi lancio 201 4 in fase di  

predisposiz ione; 

4.  di dare atto che i l  presente provvedimento diventerà esecut ivo solo a seguito 

del l ’apposiz ione del visto di  regolar i tà c ontabi le attestante la copertura 

f inanziar ia ai  sensi  del  comma 4 del l 'art . 151 del TUEL, approvato con D.lgs. 

18/08/2000, n. 267 da parte del serviz io f inanziar io cui  s i  t r asmette di  competenza.  

 

     IL DIRETTORE 
dott. Ing. Luca Bertoni 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del comma 

4 dell'art. 151 del TUEL, approvato con D.lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Vittorio Riva 

 


